Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2014 № 437
г.Чудово

О внесении изменений в
решение Думы Чудовского
муниципального района
от 29.05.2012 № 186

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в наименование, пункт 1 решения Думы Чудовского
муниципального района от 29.05.2012 № 186 «О порядке предоставления меж-
бюджетных  трансфертов  из  бюджета  Чудовского  муниципального  района
бюджетам города  Чудово  и  сельских  поселений на  организацию семинаров,
стажировки, профессиональной переподготовки, курсов повышения квалифика-
ции  выборных  должностных  лиц,  служащих  и  муниципальных  служащих
Новгородской  области»,  заменив  слова  «семинаров,  стажировки,  профессио-
нальной переподготовки, курсов повышения квалификации» словами «профес-
сионального образования и дополнительного профессионального образования».

2.  Внести  в  Порядок  предоставления  межбюджетных  трансфертов  из
бюджета  Чудовского  муниципального  района  бюджетам  города  Чудово  и
сельских поселений на организацию семинаров,  стажировки,  профессиональ-
ной переподготовки, курсов повышения квалификации выборных должностных
лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области, утвержден-
ный решением Думы Чудовского муниципального района от 29.05.2012 № 186,
следующие изменения:

2.1. в наименовании, абзацах третьем и шестом пункта 7 слова «семина-
ров,  стажировки,  профессиональной переподготовки,  курсов повышения ква-
лификации»  заменить  словами  «профессионального  образования  и  дополни-
тельного профессионального образования»;

2.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Межбюджетные трансферты из бюджета Чудовского муниципального

района  предоставляются  бюджетам  города  Чудово  и  сельских  поселений  на
реализацию  мероприятий  подпрограммы  «Государственная  поддержка
развития местного самоуправления в Новгородской области» государственной
программы  Новгородской  области  «Совершенствование  системы

государственного управления и государственная поддержка развития местного
самоуправления  в  Новгородской  области  на  2014-2016  годы»,  утвержденной
постановлением Правительства Новгородской области от 17 октября 2013 года
№ 274,  в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при
организации  профессионального  образования  и  дополнительного
профессионального  образования  выборных  должностных  лиц,  служащих  и
муниципальных служащих Новгородской области.»;

2.3.  в  пункте  3.2.  слова  «,  направленных  на  организацию  семинаров,
стажировки,  профессиональной  переподготовки,  курсов  повышения
квалификации  муниципальных  служащих  Новгородской  области.»  заменить
словами «по софинансированию мероприятий, направленных  на  организацию
профессионального  образования  и  дополнительного  профессионального
образования  выборных  должностных  лиц,  служащих  и  муниципальных
служащих Новгородской области.»;

2.4. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.  Контроль  за  целевым  использованием  субсидий  осуществляется  в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.
4. Решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2